
VVUÚ, a.s.
Pikartská 1337/7, Radvanice, 716 00 Ostrava, Česká republika 
Oznámený subjekt 1019 

e-mail: cov@vvuu.cz
certification.vvuu.cz

1 / 7  

ŽÁDOST
o provedení posouzení shody podle nařízení vlády č. 116/2016 Sb. a podle směrnice Evropského parlamentu  
a Rady 2014/34/EU a o provedení dalších postupů a činností

1. ŽADATEL VÝROBCE ZPLNOMOCNĚNÝ ZÁSTUPCE
V případě volby „zplnomocněný zástupce“ je nutné k žádosti přiložit zplnomocnění od výrobce.

OBCHODNÍ JMÉNO

DIČ

Telefon

E-mail

Ulice, č.p.

Město

PSČ

IČ

Zapsáno u Oddíl Vložka

Číslo účtu (IBAN)

SWIFT

Zástupce pro jednání s VVUÚ, a.s. (jméno a funkce)

Název banky

ZAŘÍZENÍ A OCHRANNÉ SYSTÉMY PRO POUŽITÍ V PROSTŘEDÍ S NEBEZPEČÍM VÝBUCHU

Stát

EVIDENČNÍ ČÍSLO DATUM
Vyplní VVUÚ, a.s.

2. VÝROBEK

OBCHODNÍ JMÉNO

Ulice, č.p.

Město, stát PSČ

3. VÝROBCE (pokud se liší od žadatele)

4. TYP POŽADOVANÉHO POSOUZENÍ SHODY (CERTIFIKACE)

certifikace dodatek nebo rozšíření certifikátu
(uveďte původní číslo certifikátu)

Č. ZAKÁZKY

Statutární zástupce (jméno a funkce) 

NÁZEV VÝROBKU

Typ a odvozené varianty

Název výrobku v angličtině

Typ a odvozené varianty v angličtině

Klasifikace

Obchodní značka

Ochranné systémy: skupina zařízení II.

VÝROBNÍ MÍSTO (pokud se liší od adresy výrobce)

Ulice, č.p.

Město, stát PSČ

OBCHODNÍ JMÉNO

Ulice, č.p.

Město, stát PSČ

SUBDODAVATEL (externí subdodavatel kompletního výrobku)



VVUÚ, a.s.
Pikartská 1337/7, Radvanice, 716 00 Ostrava, Česká republika 
Oznámený subjekt 1019 

e-mail: cov@vvuu.cz
certification.vvuu.cz

2 / 7  

5. POSTUPY POSUZOVÁNÍ SHODY 
EU přezkoušení typu (modul B) – nová certifikace (vyplňte přílohu č. 1)
Číslo oznámeného subjektu provádějícího postup shody s typem dle modulu D nebo F

5.1

Shoda s typem založená na zabezpečování kvality výrobního procesu (modul D) 
(vyplňte přílohu č. 2)

5.2

Shoda s typem založená na ověřování výrobků (modul F) 
(vyplňte přílohu č. 1 (jen v případě změn dokumentace oproti dokumentaci předložené při EU přezkoušení typu) 

5.3

Shoda s typem založená na ověřování každého jednotlivého výrobku (modul G) 
(vyplňte přílohu č. 1)

5.4

6. TYP OCHRANNÉHO SYSTÉMU K POSOUZENÍ SHODY

Typ ochranného systému Použité technické normy nebo specifikace včetně roku vydání

Konstrukce odolné výbuchovému tlaku

Zařízení pro odlehčení výbuchu

Systémy pro potlačení výbuchu

Systémy pro oddělení výbuchu

Bezplamenná zařízení pro odlehčení výbuchu

Zpětné protiexplozní klapky

Předpokládané značení

7. POŽADOVANÝ JAZYK VÝSTUPNÍCH DOKUMENTŮ   

8. SEZNAM VYPLNĚNÝCH PŘÍLOH  

Příloha č. 1 Příloha č. 2 Příloha č. 3 Příloha č. 4

9. DALŠÍ INFORMACE (existují-li nejasnosti, které je nutno vysvětlit, tak je prosím uveďte)

Žadatel prohlašuje:
• že stejnou žádost nepodal u jiného oznámeného subjektu (týká se pouze bodu 5.1 – modul B);
• že údaje v žádosti jsou úplné a pravdivé a že přebírá zodpovědnost za škody způsobené uvedením nesprávných nebo neúplných údajů; 
• že zná a splňuje požadovaná certifikační kritéria a má zkušenosti s prováděním souvisejících činností; 
• že zná certifikační postup VVUÚ, a.s. a svá práva a povinnosti jako výrobce.

ŽÁDOST VYPLNIL

*) Odpovědnou osobou je statutární zástupce, nebo osoba pověřená zastupovat žadatele na základě oprávnění.
Poznámka: Dokumentace předložena společně se žádostí, která nebyla využita k provedení objednaných činností, bude skartována.

Jméno a funkce odpovědné osoby*)      Datum    Podpis, razítko

1019 (dále vyberte možnost 5.2 nebo 5.3) Jiný OS (uveďte také číslo OS)

Vše Certifikát Hodnotící zpráva 
vč. přílohy

Zkušební protokol Jiné dokumenty
(upřesněte v části 9)

Český

Anglický

Jiný (upřesněte v části 9)

10. PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 



VVUÚ, a.s.
Pikartská 1337/7, Radvanice, 716 00 Ostrava, Česká republika 
Oznámený subjekt 1019 

e-mail: cov@vvuu.cz
certification.vvuu.cz

3 / 7  

PŘÍLOHA Č. 1
k žádosti o provedení posouzení shody podle nařízení vlády č. 116/2016 Sb. a podle směrnice Evropského parlamentu  
a Rady 2014/34/EU a o provedení dalších postupů a činností

VÝROBEK

Seznam přiložené technické dokumentace pro moduly B, F, G

č. dokument číslo nebo odkaz datum revize

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20



VVUÚ, a.s.
Pikartská 1337/7, Radvanice, 716 00 Ostrava, Česká republika 
Oznámený subjekt 1019 

e-mail: cov@vvuu.cz
certification.vvuu.cz

4 / 7  

PŘÍLOHA Č. 2
k Žádosti o provedení posouzení shody podle nařízení vlády č. 116/2016 Sb. a podle směrnice Evropského parlamentu  
a Rady 2014/34/EU a o provedení dalších postupů a činností

VÝROBEK

Seznam přiložené dokumentace pro modul D

č. dokument číslo nebo odkaz datum revize

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20



VVUÚ, a.s.
Pikartská 1337/7, Radvanice, 716 00 Ostrava, Česká republika 
Oznámený subjekt 1019 

e-mail: cov@vvuu.cz
certification.vvuu.cz

5 / 7  

PŘÍLOHA Č. 3

k Žádosti o provedení posouzení shody podle nařízení vlády č. 116/2016 Sb. a podle směrnice Evropského parlamentu  
a Rady 2014/34/EU a o provedení dalších postupů a činností

VÝROBEK

KONTROLNÍ LIST PŘEDKLÁDANÝCH DOKUMENTŮ

Povinné informace pro moduly B, F, G

Celkový popis výrobku

Koncepční návrh a výrobní výkresy a schémata součástí, podsestav, obvodů atd.

Popisy a vysvětlivky potřebné pro pochopení těchto výkresů, schémat a fungování výrobku

Seznam harmonizovaných norem, které byly použity v plném rozsahu nebo zčásti, a popis řešení zvolených ke 
splnění základních požadavků na ochranu zdraví a bezpečnost, včetně seznamu jiných příslušných technických 
specifikací, které byly použity

Výsledky konstrukčních výpočtů, provedených přezkoušení atd.

Protokoly o zkouškách

Analýza a posouzení rizik

Návod k používání (předběžný)

Výrobní štítek (předběžný)

Prohlášení o dalších nebezpečích (Příloha č. 4)

Zkušební vzorek (vzorky)

Další, volitelné pro moduly B, F, G

Datové listy komponent a materiálů

Certifikáty a dokumentace začleněných součástí

Zkušební protokol(y) (akreditované)

Minimální rozsah informací pro moduly D

Popis cílů kvality a organizační struktury, odpovědnosti a pravomocí vedení vztahující se ke kvalitě výrobků

Metody, postupy a činnosti při výrobě, kontrole a zabezpečování kvality

Přezkoumání a zkoušky prováděné před, v průběhu a po výrobě včetně jejich četnosti

Záznamy o kvalitě – protokoly o kontrolách, záznamy za zkoušek, záznamy o kalibraci, zprávy o kvalifikaci pracovníků 
atd.

Prostředky pro dohled nad dosahování požadované kvality a fungování systému kvality

Informace o kategorii výrobků

Technická dokumentace schváleného typu a kopie certifikátu EU přezkoušení typu



VVUÚ, a.s.
Pikartská 1337/7, Radvanice, 716 00 Ostrava, Česká republika 
Oznámený subjekt 1019 

e-mail: cov@vvuu.cz
certification.vvuu.cz

6 / 7  

PŘÍLOHA Č. 4

k žádosti o provedení posouzení shody podle nařízení vlády č. 116/2016 Sb. a podle směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2014/34/EU a o provedení dalších postupů a činností

VÝROBEK

PROHLÁŠENÍ O OSTATNÍCH NEBEZPEČÍCH, POŽADAVEK 1.2.7

jménem

prohlašuji na svou vlastní odpovědnost, že:

výrobek

typu

splňuje bezpečnostní požadavky stanovené v normách.

V dne

podpis odpovědného za výrobek



VVUÚ, a.s.
Pikartská 1337/7, Radvanice, 716 00 Ostrava, Česká republika 
Oznámený subjekt 1019 

e-mail: cov@vvuu.cz
certification.vvuu.cz

7 / 7  

PŘÍLOHA Č. 5

k žádosti o provedení posouzení shody podle nařízení vlády č. 116/2016 Sb. a podle směrnice Evropského parlamentu  
a Rady 2014/34/EU a o provedení dalších postupů a činností.

POKYNY PRO PŘEDKLÁDÁNÍ DOKUMENTŮ K ŽÁDOSTI

Obecné požadavky na rozsah předkládané dokumentace jsou uvedeny níže:

1. Všechny dokumenty musí mít odkaz nebo číslo a musí být uvedena verze (revize) dokumentu. Musí být podepsány 
odpovědnými osobami a opatřeny datem. V případě popisné dokumentace lze odkaz nebo číslo, datum a podpis na 
každé stránce vynechat. Tato informace bude uvedena na první nebo poslední stránce. Stránky dokumentu musí být 
očíslovány.

2. Popis musí zahrnovat všechny příslušné charakteristiky zařízení nebo produktu (proud, napětí, …), jakož i charakteristiky 
související s použitými materiály ve výrobním procesu.

3. Označení produktu musí odpovídat požadavkům nařízení vlády č. 116/2016 Sb. a směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2014/34/EU a požadavkům příslušných norem vztahujících se k danému produktu.

4. Musí být uveden model nebo typ produktu a pokud je to vhodné, tak i seznam produktových řad nebo variant.
5. Případně musí být popis doplněn o další dokumentaci, jako např. datové listy součástí, komponent, použitých 

materiálů atd., které budou k žádosti přiloženy.
6. Pokud jsou k dispozici, budou přiloženy certifikáty výrobků nebo součástí, které jsou začleněny v zařízení.

K žádosti dále přiložte:

• Seznam základních požadavků na ochranu zdraví a bezpečnosti, pokud byl výrobek navržen na základě principů, 
které nejsou obsahem harmonizovaných norem.

Poznámky: 

• Preferovaný formát všech dokumentů je PDF.

• Předložené dokumenty mají být co nejstručnější, ale jasně ukazující bezpečnostní zásady. To zjednoduší seznam 
kontrolovaných dokumentů a následný proces změn v průběhu životního cyklu produktu. Jakákoli změna těchto 
dokumentů bude mít za následek vydání dodatku k certifikátu.


	Nazev_zadosti 2: 
	Stranka 1: FD07-001_Žádost_ATEX-CZ
	Stranka 2: 
	Stranka 3: 
	Stranka 4: 
	Stranka 5: 
	Stranka 6: 
	Stranka 7: 

	cislo_zadosti_a_datum 2: 
	Stranka 1: FD07-001 2022-12-01
	Stranka 2: 
	Stranka 3: 
	Stranka 4: 
	Stranka 5: 
	Stranka 6: 
	Stranka 7: 

	Zadatel: Off
	Obchodní jméno: 
	DIČ: 
	Telefon: 
	E-mail: 
	Ulice: 
	Město: 
	PSČ: 
	IČ: 
	Zapsáno u: 
	Oddíl: 
	Vložka: 
	Název Banky: 
	Kód Swift: 
	Statutární zástupce: 
	Zástupce pro jednání: 
	Stát: 
	evidenční číslo: 
	Datum: 
	Obchodní jméno 2: 
	Telefon 2: 
	PSČ 2: 
	IČ 2: 
	vydání certifikátu ES 4: Off
	vydání certifikátu ES 5: Off
	Textové pole8: 
	č: 
	 zakázky: 

	Číslo účtu 2: 
	Název výrobku 2: 
	Typ 4: 
	Název v EN 4: 
	Použité technické normy 4: 
	Název v EN 5: 
	Telefon 3: 
	PSČ 3: 
	IČ 3: 
	Obchodní jméno 3: 
	Telefon 4: 
	PSČ 4: 
	IČ 4: 
	5: 
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off

	6: 
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	Příloha 1: Off
	Příloha 2: Off
	Příloha 3: Off
	Příloha 4: Off
	v 2: 
	dne 2: 
	Konstrukce odolné výbuchovému tlaku: 
	Zařízení pro odlehčení výbuchu: 
	Systémy pro potlačení výbuchu: 
	Systémy pro oddělení výbuchu: 
	Bezplamenná zařízení pro odlehčení výbuchu: 
	Zpětné protiexplozní klapky: 
	Další: 
	1019: Off
	jiny oznameny subjekt: Off
	jazyk dokumentu 2: 
	Český 3: Off
	Certifikát EU přezkoušení typu 5: Off
	hodnotící zpráva 11: Off
	hodnotící zpráva 14: Off
	hodnotící zpráva 17: Off
	Anglický 3: Off
	Certifikát EU přezkoušení typu 6: Off
	hodnotící zpráva 12: Off
	hodnotící zpráva 15: Off
	hodnotící zpráva 18: Off
	Ostatní 3: Off
	Certifikát EU přezkoušení typu 7: Off
	hodnotící zpráva 13: Off
	hodnotící zpráva 16: Off
	hodnotící zpráva 19: Off
	v 4: 
	dokument 1: 
	odkaz 1: 
	datum 1: 
	Revize 1: 
	dokument 2: 
	odkaz 2: 
	datum 2: 
	Revize 2: 
	dokument 3: 
	odkaz 3: 
	datum 3: 
	Revize 3: 
	dokument 4: 
	odkaz 4: 
	datum 4: 
	Revize 4: 
	dokument 5: 
	odkaz 5: 
	datum 5: 
	Revize 5: 
	dokument 6: 
	odkaz 6: 
	datum 6: 
	Revize 6: 
	dokument 7: 
	odkaz 7: 
	datum 7: 
	Revize 7: 
	dokument 8: 
	odkaz 8: 
	datum 8: 
	Revize 8: 
	dokument 9: 
	odkaz 9: 
	datum 9: 
	Revize 9: 
	dokument 10: 
	odkaz 10: 
	datum 10: 
	Revize 10: 
	dokument 11: 
	odkaz 11: 
	datum 11: 
	Revize 11: 
	dokument 12: 
	odkaz 12: 
	datum 12: 
	Revize 12: 
	dokument 13: 
	odkaz 13: 
	datum 13: 
	Revize 13: 
	dokument 14: 
	odkaz 14: 
	datum 14: 
	Revize 14: 
	dokument 15: 
	odkaz 15: 
	datum 15: 
	Revize 15: 
	dokument 16: 
	odkaz 16: 
	datum 16: 
	Revize 16: 
	dokument 17: 
	odkaz 17: 
	datum 17: 
	Revize 17: 
	dokument 18: 
	odkaz 18: 
	datum 18: 
	Revize 18: 
	dokument 19: 
	odkaz 19: 
	datum 19: 
	Revize 19: 
	dokument 20: 
	odkaz 20: 
	datum 20: 
	Revize 20: 
	dokument 21: 
	odkaz 21: 
	datum 21: 
	Revize 21: 
	dokument 22: 
	odkaz 22: 
	datum 22: 
	Revize 22: 
	dokument 23: 
	odkaz 23: 
	datum 23: 
	Revize 23: 
	dokument 24: 
	odkaz 24: 
	datum 24: 
	Revize 24: 
	dokument 25: 
	odkaz 25: 
	datum 25: 
	Revize 25: 
	dokument 26: 
	odkaz 26: 
	datum 26: 
	Revize 26: 
	dokument 27: 
	odkaz 27: 
	datum 27: 
	Revize 27: 
	dokument 28: 
	odkaz 28: 
	datum 28: 
	Revize 28: 
	dokument 29: 
	odkaz 29: 
	datum 29: 
	Revize 29: 
	dokument 30: 
	odkaz 30: 
	datum 30: 
	Revize 30: 
	dokument 31: 
	odkaz 31: 
	datum 31: 
	Revize 31: 
	dokument 32: 
	odkaz 32: 
	datum 32: 
	Revize 32: 
	dokument 33: 
	odkaz 33: 
	datum 33: 
	Revize 33: 
	dokument 34: 
	odkaz 34: 
	datum 34: 
	Revize 34: 
	dokument 35: 
	odkaz 35: 
	datum 35: 
	Revize 35: 
	dokument 36: 
	odkaz 36: 
	datum 36: 
	Revize 36: 
	dokument 37: 
	odkaz 37: 
	datum 37: 
	Revize 37: 
	dokument 38: 
	odkaz 38: 
	datum 38: 
	Revize 38: 
	dokument 39: 
	odkaz 39: 
	datum 39: 
	Revize 39: 
	dokument 40: 
	odkaz 40: 
	datum 40: 
	Revize 40: 
	Název výrobku: 
	Kontrolní list předkládaných dokumentů 1: Off
	Kontrolní list předkládaných dokumentů2: Off
	Kontrolní list předkládaných dokumentů3: Off
	Kontrolní list předkládaných dokumentů4: Off
	Kontrolní list předkládaných dokumentů5: Off
	Kontrolní list předkládaných dokumentů6: Off
	Kontrolní list předkládaných dokumentů7: Off
	Kontrolní list předkládaných dokumentů8: Off
	Kontrolní list předkládaných dokumentů10: Off
	Kontrolní list předkládaných dokumentů11: Off
	Kontrolní list předkládaných dokumentů12: Off
	Další, volitelné pro moduly B, F, G 1: Off
	Další, volitelné pro moduly B, F, G 2: Off
	Další, volitelné pro moduly B, F, G 3: Off
	Minimalni rozsah informaci 1: Off
	Minimalni rozsah informaci 2: Off
	Minimalni rozsah informaci 3: Off
	Minimalni rozsah informaci 4: Off
	Minimalni rozsah informaci 5: Off
	Minimalni rozsah informaci 6: Off
	Minimalni rozsah informaci 7: Off
	jmenem: 
	jmenem 2: 
	vyrobek typu: 
	jmenem 5: 
	v: 
	dne: 


